

ದಿನಾಂಕ 09.02.2017 ರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಎಸ್‌ಎಸ್ ರವರಿಂದ :

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಮಗ. ನನ್ನತಂದೆಗೆ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರು 3 ಜನ. ಮಾಂತಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಣ್ಣ ಮತ್ತು ಬಸವಣ್ಣ. ಬಸವಣ್ಣನಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಶೇಖರ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಸ್ವಾಮಿ, ಮರಿದೇವರು ಅಲಿಯಾಸ್ ರವಿ, ಮತ್ತು ಕುಮಾರ. ಶೇಖರರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 394 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಜಮೀನು ನನಗೂ ಅರ್ಧ ಜಮೀನು ಬಸವಣ್ಣರವರಿಗೂ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮರಿದೇವರು ಅಲಿಯಾಸ್ ರವಿರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮರಿದೇವರು ಅಲಿಯಾಸ್ ರವಿ ರವರಿಂದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22.03.2001 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಸವಣ್ಣರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಸವಣ್ಣರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ನಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಏನು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ನಂತರ 2009 ರಲ್ಲಿ ಬೋರನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲದ ಸಂಖ್ಯೆ 149/2016 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 39 ಗುಂಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನುಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 194 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೆರೆ ಅಂಗಳ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಸ್ವಾಮಿರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಕೆರೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ ಕೆರೆಯಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮರಿದೇವರು ಅಲಿಯಾಸ್ ರವಿರವರು 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಮರಿದೇವರು ಅಲಿಯಾಸ್ ರವಿರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ಸರವರ ಮೂಲಕ ಬೋರ್ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ಸರವರ ಕಚೇರಿಯು ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಅದರ ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರಸಲು ಮಾತನಾಡಲು ಕಚೇರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಯಾರುಪಡೆದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮಗ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೋರ್ವೆಲ್ಸರವರನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದಾಗಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರೆಸಿದ ಕಚೇರಿ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಂಪನಿಯು ಮಳವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಭೂ ಮತ್ತು ಗಣಿ ವಿಜ್ಞಾನಿ, ಅಂತರ್ಜಲ ಕಚೇರಿ ರವರು ಅಂತಹ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಯಾವುದೇ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮಳವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಕೂಡ ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಂಪನಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರೆಯಲು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಲೀಕ ಯಾರು ಎಂಬ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾಲೀಕರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೀತಿ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ

ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕರೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ಬೋರ್‌ವೆಲ್ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಶ್ರೀ ಕೆಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಸಮಾಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಟಿ ನರಸೀಪುರ.