

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿ.ನರಸೀಪುರ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ:191/2013

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 01.09.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ದಾವಾ-ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಧ್ಯಂತರ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ದಾವಾ-ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಆಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಬರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ದಾವಾ-ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿರುವ ಬಾಬು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ-ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಭತ್ತ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಹುಲ್ಲು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ-ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿ.ನರಸೀಪುರ.