

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿ.ನರಸೀಪುರ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ:191/2013 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 02.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಎಲ್ಲಿಂದ ಹಾಗೂ ಹೇಗೆ ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರದ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ ನಿಪಿ-20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಾಬು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಪಿ-17 ರಿಂದ 20 ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು

ಮರೆಮಾಚುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂ.394 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಒಂದು ಪಂಪಸೇಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಂಪಸೇಟಿನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2011 ರಲ್ಲಿಯೇ ಅಂದರೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆಯೇ ಅಕ್ರಮ ಸಕ್ರಮ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸೂಕ್ತ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೋರವೆಲ್ ನನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿ.ನರಸೀಪುರ.